Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          2024 г.                                                                                   х.Гусарева Балка
О внесении изменений в Постановление Администрации
 Калиновского сельского поселения  № 68/1 от 14.07.2024 года

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма».
   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг» Областным законом Ростовской области от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», на основании протеста Азовской межрайонной прокуратуры № 7-22/Прдп759-24-20600011  от 26.06.2024 г. на п. 2.8. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного постановлением от 14.07.2023 № 68/1 ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.8.  Положения изложить в следующей редакции:

2.8. Копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы),  а в случае отсутствия в документе, удостоверяющем личность гражданина Российской Федерации, сведений о месте жительства на территории муниципального образования- так же решение суда об установлении факта постоянного проживания на соответствующей территории.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. В случае, если заявление подается представителем, дополнительно предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от имени заявителя.

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано юридическим лицом – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего документ.

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано индивидуальным предпринимателем – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью индивидуального предпринимателя.

В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано нотариусом – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью нотариуса, в иных случаях – подписанный простой электронной подписью.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте официальном сайте Администрации Калиновского сельского поселения.
        Глава Администрации

Калиновского сельского поселения

                           С.А.Морозова